
Kort referat fra mødet 10. marts hos LPSF om bred demonstration 
12. december ved klimatopmødet 
 
Ca. 25 deltog i mødet. 
Der var deltagere fra Klima 2720 (Vanløse), SFU, PLS Pædagogstuderendes 
Landssammenslutning, 3F LPSF, NOAH (FOE Denmark), 92-gruppen, Folkekirkens Nødhjælp, 
Kommunistisk Parti, Dansk-Cubansk Foren., Dagbladet Arbejderen, KlimaX, SUF, Greenpeace, 
Klimabevægelsen – samt enkeltpersoner. 
Desuden deltog Phil Thornhill fra Global Climate Campaign. 
Der var positivt afbud fra TIB København og Nordsjællands Symfoniorkster. 
 
Der var bred enighed om 

- at der skal være en stor, bred og folkelig demonstration ved klimatopmødet 12. 
december 

- at der til det formål skal sikres en bred indkalderkreds, som sikrer både dansk og 
international deltagelse 

- at de centrale krav handler om, at der skal handles ambitiøst nu, samt at løsningerne skal 
være socialt og globalt retfærdige 

- at processen med at organisere demonstrationen skal være åben og inkluderende og med 
gensidig respekt for arrangørkredsens forskellighed 

 
OBS: Ovenstående tegner kun deltagerne og ikke nødvendigvis alle de ovenfor nævnte 
organisationer. Mødet var først og fremmest et sonderende møde, og en del gav udtryk for, at de vil 
diskutere i deres bagland, hvordan de kan indgå samt hvilke ideer, der kan bidrage til at sikre en 
stor, bred og markant manifestation. 
Der blev af mange givet udtryk for behovet for krav med ”kant”. 
 
Der blev aftalt nyt møde onsdag den 6. maj kl. 19 (sted er endnu ikke fastlagt). 
 
Der blev nedsat en foreløbig koordinationsgruppe bestående af: 
Filip Nicolaisen, Klimabevægelsen 
Pelle Dam, SFU 
Daniel Holst, KlimaX 
Sigurd Jakobsen, Klimanetværk 
Jørn Andersen, Klimabevægelsen 
Desuden havde TIB (Træ-Industri-Byg) København på forhånd givet tilsagn om at indgå. Og repr. 
for 92-gruppen og Folkekirkens Nødhjælp vil undersøge i deres bagland i hvilket omfang de kan 
indgå. 
 
Der er aftalt møde i koordinationsgruppen tirsdag den 17.3 kl. 12 hos SFU, Blegdamsvej 24A 
(gården), 2200 N. 
 
Spørgsmål, ideer, tilsagn osv. – kontakt Jørn Andersen, jorn@jorna.dk, tlf. 4030 0210. 
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